
ДЕПАРТАМ ЕНТ
Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА и

ЭНЕРГЕТИКИ  
ВОРОНЕЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№  ,_j£

г. Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики Воронежской области от 28.12.2016 № 219

В соответствии с пунктами 22, 23 «Правил утверждения инвестиционных 

программ субъектов электроэнергетики, в уставных капиталах которых 

участвует государство, и сетевых организаций», утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 977 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ департамента жилищно-коммунального 

хозяйства и энергетики Воронежской области от 28.12.2016 №219 «О внесении 

изменений в приказ управления жилищно-коммунального хозяйства и 

энергетики от 14.08.2014 № 142» на 2017 год, изложив параметры 

инвестиционной программы МУП «Воронежская горэлектросеть» на 2015-2019 
годы согласно приложениям к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента В.В. Мамаева.

Руководитель департамента Г.В. Смирнова



ПРОЕКТ

Сл}
}

Приложение 1
х Приказу Дсгиртзыскта 

ммаищжмвоимутяьяогв 
япяйстм И ЭНСрГСТИКМ 

Воронежской области

ОТ 1-Ь LS) № { й ’ Ч

Перечень инвестиционных проектов в плановые вок патент в рсалнхацни в в веста п нов вой программы МУЛ "Воронежская горэлект росеть" па 2017 г.

Наименование объекта

Стад в в 
реалвхаввв

проект*
Просктпая 
моли ость/ 

вротвже «аость сетей
Плавов ые 
воках* тела 

энергетической 
эффекта впоств 

проекта

Год
аачала 

реалвхясив 
я и вести двое в ого 

проекта

Год

реализации 
а в веста двоив ого 

вроекта

Полвав 
стоимость 

реалихацив 
и и вести ПВО* во го

Остаточваа 
стоимость 
реализации 

и ■ вестициои пого

Ввод мощностей
План

финансировании
текущего года Плав года 2017 Итого

План
года 2017 Итого

ап* М Вт/Г кал/ч/ км/М В 
А

млн. рублей мл и. рублей мл и. рублей МВт /Г кал/ч/км/МВА МВт/Г кал/ч/кмУМВА мл и. рублей мл и.рублей

ВСЕГО 33235 0.00 33235 332J5 33235
1 Техническое перевооружение в реконструкция 93,99 0.00 934)9 93.99 9399

1.1. Энергосбережение в вовытевис энергетической 37*48 ОДЮ 31 AS 273)6 2736 31 AS 31 AS

1.1.1. Реконструкции В Л-Л ,4 кВ с заменой неизолированных 19,90 1936 0.00 1936 1930 1930 1936 19.86

1 ТП-1571 с монтажом кабельных выводов с 4.98 63.16 2017 2017 5.13 0,00 5.13 4.98 4.98 5.13 5.13
2 ТП-1708 с монтажом кабельных выводов (п. Тенистый) с 4.65 5536 2017 2017 4.46 0.00 4.46 4.65 4.65 4.46 4,46

3 ТП-201А с монтажом кабельных выводов с 1.86 63.16 2017 2017 2.04 0.00 2.04 1.86 1.86 2.04 2.04
4 ТП-354Н с монтажом кабельных выводов с 2.78 63.16 2017 2017 3,00 0.00 3.00 2.78 2.78 3.00 3.00
5 ТП-213 с монтажом кабельных выводов с 131 63.16 2017 2017 1.42 0.00 1.42 1.51 151 1.42 1.42
6 КТП-1297 от оп.№38 до on Je?42 ул.Ключевая с 0.12 4737 2017 2017 0.19 0.00 0,19 0.12 0.12 0.19 0.19
7 ТП-14А с монтажом кабельных выводов с 4.01 50,00 2017 2017 3.61 0,00 3,61 4.01 4.01 3.61 3.61

1.1.2 3.н<-.« В Л -041В ■> КЛ-041.В с 034 0,62 0,00 0,62 034 034 0,62 0,62
1 Прокладка кабеля АВБ6Шв-4х95 ТП-79 от оп.№49 до оп-№62 с 0.34 63.16 2017 2017 0.62 0.00 0.62 0,34 034 0.62 0.62

1.1.3 Злисиа К'Л-04ьВ U2 430 04)0 4.60 232 222 430 430
1 ТП-41! -ул. Б. роща. 60 с 0,14 79,17 2017 2017 038 0.00 038 0.14 0.14 0.28 0.28
2 ТП-411 - ул. Б. роща. 48 с 0.03 41.67 2017 2017 0.06 0.00 0.06 0.03 0.03 0.06 0.06
3 ТП-411 - ул. Б. роща. 44 с 0.16 5833 2017 2017 0.34 0.00 0.34 0.16 0.16 0.34 0.34
4 ТП-411 - ул Б. роща. 46 с 0.15 58.33 2017 2017 031 0.00 0.31 0.15 0.15 0.31 0.31
5 ТП-411 - ул. Б. роша, 58-62 с 039 3730 2017 2017 0.81 0.00 0.81 0.39 0.39 0,81 0.81
6 ТП-411 - ул. Б. роща. 52 с 0.13 58.33 2017 2017 038 0,00 038 0.13 0.13 028 0.28
7 ТП-411 - ул. Б. роща, 56.56а с 0.50 3730 2017 2017 1,04 0,00 1.04 0.50 0.50 1.04 1.04
8 РП-18 - Ленинский пр-т .113 с 0.09 70.83 2017 2017 0.19 0.00 0.19 0.09 0.09 0.19 0.19
9 ТП-1177 - ул.Лснинградская,55 с 032 5833 2017 2017 0.45 0.00 0.45 032 022 0.45 0.45
10 ТП-1182 -ул Г.Стратосфсры.13 с 030 20.83 2017 2017 0,42 0.00 0.42 0.20 020 0.42 0.42
11 ТП-894 - ул. Б. Хмельницкого, 30а с 031 20.83 2017 2017 0.43 0.00 0.43 0.21 0.21 0.43 0.43

1.1.4 Замена КЛ-6.10 кВ гл2 10.19 0.00 10,19 232 232 10.19 10.19
1 ТП-211-ТП-373 с 0.10 20.83 2017 2017 0.42 0.00 0.42 0,10 0.10 0.42 0.42
2 ТП-200-ТП-125 с 0.52 3536 2017 2017 2,10 0.00 2.10 032 052 2.10 2.10
3 ТП-169-ТП-1168 с 0.52 20.83 2017 2017 1.74 0.00 1.74 0.52 0.52 1.74 1.74
4 ТП-Зббн - ТП-205И с 0.47 20,83 2017 2017 1.91 0,00 1.91 0.47 0,47 1.91 1.91
5 ТП-231-КТП-1154 с 0.55 3135 2017 2017 231 0.00 231 0.55 055 221 231
6 РП-12-ТП-231 с 0.45 1230 2017 2017 1.82 0.00 1.82 0.45 0.45 1.82 1.82

Приобретение ■ установка устройства комвсвсацвв 

энергосбережения в эиергоэффсктввности
2 230 OjOO 23 0 XfiO 2JX) 230 230

1 РП-52 с 2 14,24 2017 2017 230 230 2.00 2.00 230 220
1.2 Создание спетеч телемеханики в с о ш 931 одю 931 10 10 931 931

1.2.1 Модерн■ гадая устройств телемеханики в ОДС,РП 10 931 одю 931 10 10 931 931
1 Мо1Гтаж устройств телемеханики в ОДС. РП. ТП с 10 2017 2017 9.61 0,00 9.61 10 10 9.61 9.61

и Прочее техническое перевооружевве в реконструкции 46,91 0,00 46,91 4691 4631
13.1 Замепа азнотеипых камер КСО 15 0.92 04Ю 0,92 15 1S 032 0,92

1 ТП-635 с 6 2017 2017 0.37 0.00 0,37 6 6 037 037
2 ТП-636 с 6 0.37 0.00 0.37 6 6 037 0.37
3 TT1-6S8 с 3 2017 2017 0.18 0.00 0.18 3 3 0,18 0.18

и з 29 236 0,00 236 29 29 226 236
1 ТП-1227 с 2 2017 2017 0.22 0.00 032 2 2 0 22 032
2 ТП-1284 с 2 2017 2017 032 0.00 032 2 2 0.22 0.22
3 ТП-1022 с 7 2017 2017 0.44 0.00 0.44 7 7 0,44 0.44
4 ТП-1286 с 3 2017 2017 0.22 0,00 032 3 3 032 022
S ТП-411 с 4 2017 2017 0.29 0.00 0.29 4 4 0.29 0.29
6 ТП-849 с 5 2017 2017 0.44 0,00 0.44 5 5 0.44 0.44
7 ТП-1250 с 3 2017 2017 032 0.00 032 3 3 022 022
8 РП-22 с 3 2017 2017 032 0.00 0.22 3 3 032 0.22

1-3.4 Замена в РП маелввых выключателей па вакуума ие 37 1531 0,00 15,61 37 37 1531 1531
1 РП-38 с 9 2017 2017 3.78 0.00 3.78 9 9 3.78 3.78
2 РП-64 с 4 2017 2017 1.68 0.00 1.68 4 4 1.68 1.68
3 РП-13 с 9 2017 2017 3.78 0.00 3.78 9 9 3.78 3.78



л х « Н им свокааве объекта

Стад в в 
реализации 

проекта

Проектная 
мощность/ 

протяженность сетей

Плаионые
показатели

энергетической
эффективности

проекта

Год 
пачалв 

реализации 
в и вести ц но в в ого 

проекта

Год
окоачанин
реализации

на вести шовного  
проекта

Пол паи 
стон иметь 

реализации 
в в вести ц в о в вого

Остаточная 
стоимость 

реализации 
навести двойного

Ввод мощностей Объем бнояисированни****
Плав

фвнапеяроваавв
текущего года Плав года 2017 Итого

Плав
гада 2017

Итого

СУП*
МВт/Г кжл/ч/км/МВ 

А
мл в.рублей млн. рублей мл и. рублей МВт/Гкжл/ч/км/М В А МВт/Г кал/ч/км/МВА млн.ртблгй млп.рублсй

4 РП-75 С 10 2017 2017 4.28 0.00 438 10 10 438 438
5 РП-43 С S 2017 2017 2.10 0.00 2.10 5 5 2,10 2.10

13.5 Замена автоматических выключателей 17 2,64 0,00 2,64 17 17 2.64 г м
i ТП-820 с 3 2017 2017 0.47 0.00 0,47 3 3 0.47 0.47
2 ТП-953 с 3 2017 2017 0.47 0.00 0.47 3 3 0.47 0.47
3 ТП-246 С 2 2017 2017 031 0.00 031 2 2 031 031
4 ТЛ-47 С 2 2017 2017 031 0.00 031 2 2 031 031
5 ТП-273А с 2 2017 2017 0.31 0.00 0.31 2 2 031 0.31
6 ТП-386 с 2 2017 2017 0.31 0.00 031 2 2 031 0.31
7 ТП-839 с 3 2017 2017 0,47 0.00 0.47 3 3 0.47 0.47

13.6. Реконструкции низковольтного оборудовав ив вТП .РП 3 034 одю 034 3 3 034 034
ТП-946 с 3 2017 2017 0.34 0.00 034 3 3 034 0.34

13.7 Реконструкции высоковольтногооборудовании п Т П ,РП 4 M l о/ю M l 4 4 M l M l
ТП-946 с 2 2017 2017 0,73 0.00 0.73 2 2 0.73 0.73

РП-19 с 2 2017 2017 0.68 0.00 0,68 2 2 0.68 0.68
13.8 Замена трансформаторов в ТП.РП 2 1.05 одю 135 2 2 1.05 1,05

ТП-946 с 2 2017 2017 1.05 0.00 1.05 2 2 1.05 1.05

1.3.9 Оборудование охранной сигнализации помсокаин РП, ТП 10 0,45 одю 0.4S 10 10 0/45 0,45

1
Монтаж оборудования охранной сигнализации помещений РП. 
ТП с 10 2017 2017 0,45 0,00 0,45 10 10 0.45 0.45

13.10 Замена оборудовавнв и аитотсхиики 22Д2 0,00 22Д2 2 2 3 2 22 3 2

1 Замена оборудования и автотсхнихи 2017 2017 2232 0.00 22,22 223 2 22,22

2 Новое строительство 238,36 030 23836 23836 23836

2.1 Прочее новое строительство 23836 030 23836 238,36 238,36

2.1.1 Оборудование АНИС КУЭ фндероо новых РП 4 0,10 030 0,10 4 4 0,10 0,10

1 Монтаж оборудования АЛИС КУЭ фидеров новых РП с 4 2017 2017 0.10 0.00 0.10 4 4 0.10 о.ю

2 .13
Стронтелвство новых РП с иелвю разгрузки вере груженных 
РП в взамеи непригодных

1Д6 9,46 0 30 9/46 1Д6 136 936 9/46

1
Строительство нового БКРП 2x630 взамен ТП-1031 с 
перезавадкой всех КЛ-6,0.4 кВ, ВЛ ПС-ООО ‘Талер* до БКРП с 1.26 2017 2017 9.46 0.00 9.46 136 136 9,46 9.46

2.13 Прокладка в /  в кабелей к РП, БКРП 36/10 105/40 030 105,40 36,40 36*40 10530 105/40

1 Прокладка КЛ от ТП-1256 до места сосд С КЛ в сторону TTI-676 с 1.10 2017 2017 3.05 0.00 3.05 1.10 1.10 3.0S 3,05

2 Прокладка КЛ от ТП-1253 до РП-17 с 1,00 2017 2017 332 0.00 332 1.00 1,00 332 332

3 Прокладка КЛ от ТП-359 до ТП-КНС-2 с 030 2017 2017 0,89 0,00 0.89 030 030 0,89 0.89

4 Прокладка 4-х кабелей 3x240 от ПС-25 до БКРП взамен ТТ1-819 с 10,40 2017 2017 30.71 0.00 30.71 10.40 10,40 30,71 30.71

S Прокладка 2 0 -1 0  кВ 3x240 от ПС-ПАО 'ВАСО' до РП-19 с 7.60 2017 2017 21.09 0.00 21.09 7.60 7.60 21.09 21.09

б
Прокладка 4КЛ-10 кВ 3x240 от ПС-ООО "Талер* до БКРП взамен 
ТП-1031

с 16.00 2017 2017 46.44 0.00 46.44 16.00 16.00 46.44 46.44

2.1.4 Стронтелвство новых ТП с целвю разгрузка суикствуюшах 
сетей в взамен непригодных ТП (КТГТ)

1,78 1837 030 18,57 1,78 1,78 18,57 1837

1
Стр-во дополнительной БКТП 1x630 в сети ТП-405 с прокладкой 
3x120 до места соединения с КЛ ТП-1119-ТП-1019 и кабелей 
4x95 выводы на сеть

с 0.63 2017 2017 5.15 0.00 5.15 0.63 0.63 5.15 5.15

2
Стр-во дополнительной БКТП 1x250 в сети ТП-325 с прокладкой 
2-х кабелей Зх 120 до места соединения с  КЛ ТП-325-ТП-117 и 
кабелей 4x95 выводы на сеть

с 035 2017 2017 3.00 0.00 3.00 035 035 3.00 3,00

2
Стр-во дополнительной БКТП 1 х250 в сети ТП-155 с прокладкой 
2-х кабелей 3x120 до места врезки с КЛ ТП-62-ТП-1587 и 
кабелей 4x95 выводы на сеть

с 0,25 2017 2017 337 0.00 3.57 035 035 337 357

3 Стр-во БКТП 1x250 вести взамен КТП-1154 и кабелей 4x95 
выводы на сеть с 0.25 2017 2017 2.73 0.00 2.73 035 035 2.73 2.73



H a iM c io u iK  объекта

Стадия
реялнтации

проекта

Проектная 
мощность/ 

протяженность сетей

Плановые
показатели

энергетической
зффектявиоств

проекта

Год 
начала 

реализации 
я я вест и я ноя я ого 

проекта

Год
окоачаввя 
реалязацви 

я ■ асств пион вого 
яроекта

Полная
стоимость 

реализации 
а в веста ц воя я ого

Остяточяяя 
стоя м ость 

реализация 
инвестиционного

План
фя пипса роса пня 

текущего года

Ввод мощностей

План годя 2017 Итого Плав 
года 2017

Итого

с/п* * * •••• МВт/Гкал/ч/км/МВ
А

млв.рублея млн. рублей ил я. рублей М Вт/Г кал/ч/км/МВА МВт/Г кал/ч/км/МВА ил в. рублей мл и.рублей

4 Стр-воКТП 1x400 взамен К111-1303 с перезоводкой КЛ-6-0,4кВ с 2017 2017 1.45 0,00 1.45 0,00 0.00 1.45 1.45

5 Стр-во БКТП 1x400 взамен ТП-400 с перезаводкой КЛ 6,0,4 кВ с 0.40 2017 2017 2.66 0,00 2.66 0,40 0.40 2.66 2.66

2.13 Прокладка в/в, к/в кабеле! к ' i l l 6 31 0,00 631 2 34 2гН 6 31 631

1 Прокладка КЛ-0,4кВ ТП-946 до АТС ПАО “Ростелеком” 
ул.Г. Лизюкова,61 /А

с 0,69 2017 2017 1.46 0.00 1.46 0.69 0.69 1,46 1.46

2 Прокладка КЛ-10 кВ ссч.3х!20 ТП-480 до БКТП-34Н с 1,40 2017 2017 4.12 0,00 4.12 1.40 1.40 4.12 4.12

3 ТП-165 монтаж кабельного вывода до оп_№58 с 0.20 2017 2017 0.43 0,00 0.43 020 020 0,43 0.43

4 БКТП-1601 монтаж кабельного вывода до опоры №13 с о.п 2017 2017 032 0.00 032 0.11 0.11 022 0Д2

5 КТП-329 монтаж кабельного вывода до оп_№2 с 0,04 2017 2017 0.0« 0.00 0,08 0.04 0,04 0.08 0,08

2.1.6 Строггельство довод аггел ьиьхх мощностей с целью 
технологического прнсоелякеиня

98,53 одо 9833 98 ДЗ 98ДЗ

2.13.1 Стровтельстю ТП для техпо-югжческого пряеоедяпепяя 1,60 7,1* 0,00 7,18 130 130 7,18 7,18

1 Строительство ТП для технологического присоединения с 1.60 2017 2017 7.1* 0,00 7.18 130 1.60 7.18 7.18

2.13.2 Прокладка КЛ-6,10 кВ для технолог в тсс кого нрнсосдяневия 7,30 41,78 0,00 41,78 730 730 41,78 41,78

1 Просиди КЛ-6,10 кВ для технологического присоединения с 730 2017 2017 41,78 0,00 41.78 730 7,30 41.78 41.78

2.1.6-} Прокладка КЛ-0,4 кВ для техяаюгячеекого присоединения 937 43*39 одо 43,39 9,07 937 43*39 43*39

1 Прокладка КЛ-0,4 кВ для технологического присоединения с 9.07 2017 2017 4339 0.00 4339 9.07 9.07 4339 4339

2.1.6.4 Прокладка ВЛ-0<4 кВ для технологического прмеоедниеавв 239 6,18 0*00 6,18 239 239 6,18 6.18

1 Прокладка ВЛ-0.4 кВ для технаюгического присоединения с 2,99 2017 2017 6.18 0.00 6.18 2.99 2.99 6.18 6.18

Справочно:
Оплата процентов зл привлеченные кредитные ресурсы

* С - строительство, П- проектирование
м  - согласно проектной документации в текущих ценах (с НДС)

- для сетевых организаций, псрсодящих на метод тарифного регулирования RAB, горизонт планирования может бьпъ больше
••• •  - в прогнозных ценах соответствующего года

Примечание; для сетевых объектов с разделением объектов на



Приложение 2 
к Приказу Департамента 

жили щпо-коммун ильного 
хозяйства и энергетики

Ш М Г Т Ш
План ввода основных средств

Jfitn/n

Ввод мощностей Вывод мощностей Ввод основных средств сетевых организаций
алан  гола 2017 а л ая  годя 2017

Итого

Наямеповапве проекта МВт, Гквл/час, км, MBA, МВт, Гкал/чяс, км, MBA, 
шт.

Первое а чаль л я я 
стоимость вводимых 

основных средств
(без НДС) 1 КВ. II кв. Ш к а ГУ к*. I ks. П кж. Ш кж. IV кж итоге

2017 ИТОГО 2017 ИТОГО млн. pv6l км/М В • А/лругос • •• КЛЯ. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1S 16 17 18 19

1
Реконструкция ВЛ-0,4 кВ с заменой 
неизолированных проводов на СИП

19,90 19,90 26,42 26,42 16.83 19,90 19.90 1930 127 1536 16,83 16,83

2 Замена ВЛ-0.4кВ на КЛ-0.4кВ 0J4 034 034 024 0.53 034 034 034 0.03 030 033 0.53
3 Замена КЛ-0.4кВ 2 22 222 2.03 2.03 3.90 1.80 0.42 222 222 0.46 2.81 063 3.90 3.90
4 Замена Ю1-6.10 кВ 262 2.62 2.62 2.62 8.64 2.62 2.62 2,62 0.87 7.76 8.64 8.64

5

Приобретение и установка устройства 
компенсации реактивной мощности 
для яиполнения программы 
энергосбережения и 
опер голффскти вм ости

2 2 1,87 2 2 2 0,08 1.78 1,87 137

6
Модернизация устройств телемеханики
в ОДС. РП

10 10 8.14 3 7 10 10 0.08 2.42 5.64 8.14 8.14

7 Замена ш п о л ш и т  клмео К-СО 15 15 15 15 0.78 1* 15 15 0.78 078 078

8 Замена в/* щитов на панели ЩО-70 29 29 29 29 152 21 8 29 29 136 056 152 152

9 Замена в РП масляных выключателей 
на вакуумные 37 37 37 37 1323 13 24 37 37 0,07 4,62 853 1323 1323

10 Замена автоматических выключателей 17 17 17 17 223 6 11 17 17 0.79 1.45 223 223

11 Реконструкция низковольтного 
оборудования в ТТТ. РП

3 3 3 3 029 3 3 3 029 029 029

12 Реконструкция высоковольтного 
оборудования в ТП. РП

4 4 4 4 120 4 4 4 120 120 120

13 Замена трансформаторов в ТТТ. РП 2 2 1 1 0.89 2 2 2 0.89 0.89 0.89

14 Оборудование охранной сигнализации 
помещений РП. ТП

10 10 10 10 038 5 3 2 10 10 0.19 0.11 0.08 038 038

15 Замена оборудования и автотехннкм 1833 839 10.44 18.83 18,83

16 Прокладка к РП кабелей усиления в/в 
фидеров 220 220 7.11 220 220 220 035 6.75 7.П 7.И

17 Оборудование АИИС КУЭ фидеров 
новых РП

4 4 0.08 4 4 4 0.08 0,08 0.08

18
Строительство новых РП с целью 
разгрузки перегруженных РП н взамен 
непригодных

12* 136 1.06 1,06 8,01 12* 126 126 030 7,71 8,01 8.01

19 Прокладка » /  в кабелей к РП, БКРП 36.40 36.40 8932 35,00 1.40 36.40 36,40 2.47 83.75 з .ю 8932 8932

20
Строительство новых ТП с целью 
разгрузки существующих сетей и 
взамен непригодных ТП

2.18 2.18 15,73 1.13 155 2.18 2.18 0,88 9.40 5.46 15.73 15,73

21 Прокладка в/в, к/в кабелей к ТП 2,44 2.44 534 03S 2,09 2,44 2.44 0.49 о зо 436 534 534

22 Строительство ТП для 
технологического присоединения

1.60 150 6,09 1.60 1,60 1.60 0,18 551 6.09 6,09

23 Прокладка КЛ-6,10 кВ для 
технологического при соединен на 750 750 35.40 2.63 2,63 253 750 730 1.06 11.45 11,45 11,45 35.40 35,40

24 Прокладка КЛ-0,4 кВ для 
технологического присоединения

9.90 930 36.77 320 320 320 930 9.90 1.10 11.89 1139 11.89 36.77 36,77

25 Прокладка ВЛ-0,4 кВ для 
технологического присоединения 320 320 524 1.07 157 157 320 320 0.10 1.71 1,71 1,71 524 524



Приложение 3 
к Приказу Департамента

жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики 

Воронежской области
о ,  '/1Ж 1ж  »

Объемы и источники финансирования инвестиционной программы на 2017 год,
млн. рублей

№№ Источник финансировании План 2017 года Итого

1 Собственные средства 332,35 332,35
1.1 Прибыль, направляемая на инвестиции: 115,52 115,52

1.1.1 в т.ч. инвестиционная составляющая в тарифе 32,02 32,02
1.1.2 в т.ч. прибыль со свободного сектора

1.1.3 в т.ч. от технологического присоединения (для электросетевых компаний) 83,50 83,50

1.1.3.1 в т.ч. от технологического присоединения генерации

1.1.3.2 в т.ч. от технологического присоединения потребителей 83,50 83,50

1.1.4 Прочая прибыль
1.2 Амортизация 166,14 166,14

1.2.1 Амортизация, учтенная в тарифе 166,14 166,14
1.2.2 Прочая амортизация
1.2.3 Недоиспользованная амортизация прошлых лет
1.3 Возврат НДС 50,70 50,70
1.4 Прочие собственные средства

1.4.1 в т.ч. средства допэмиссии
1.5 Остаток собственных средств на начало года
2 Привлеченные средства, в т.ч.:

2.1 Кредиты
2.2 Облигационные займы
2.3 Займы организаций
2.4 Бюджетное финансирование
2.5 Средства внешних инвесторов
2.6 Использование лизинга
2.7 Прочие привлеченные средства

ВСЕГО источников финансирования 332,35 332,35
для ОГК/ТГК, в том числе

ДПМ
вне ДПМ



Приложение 4 
к Приказу Департамента 

жилищно-коммунального 
хозяйства и энергетики 

Воронежской области 
от ‘/3, С5 ЛШ  № /0 )̂

Целевые показатели надежности и качества услуг по передаче электрической энергии

Наименование показателя Значение показателя 
2017

1 2
Показатель средней продолжительности прекращения 
передачи электрической энергии (Пп) 0,0827

Показатель уровня качества осуществляемого 
технологического присоединения (Птпр) 1,0666

Показатель уровня качества обслуживания 
потребителей услуг территориальными сетевыми 
организациями (Птсо)

1,0102



Приложение №  1 4 
к Приказу Минэнерго России 
от 24.03 2010 №  114

Предложения о внесении изменений в перечень инвестиционных проектов, входящих в состав инвестиционной программы МУП "Воронежская горэлектросеть" на 2017 г., млн. рублен с НДС
Утверждаю:

И.о. генерального директора 

МУП "Вороисжская/горэлектросеть" 

P A X  V . .  / /  O.H. Бородин
J n S b Q A  /  201 Уго

X s№

О бъем финансирования (отчетны й го;

было стало

Объем корректировки ****
------------------------------------всего 1 кв. I I  кв. I I I  кв. IV кв.

м лн.рублей °/о

в том числе за счет | . 4 п т . Г к ^ . ^ гМ рА1 го

план
скорректи­

рованный объем •***
план

скорректи­
рованный

объем
план

скорректи ­
рованны й объем

план
скорректи- 
роианны й 

объем
план

скорректи ­
рованны й

объем

Осталось 
профинан­

сировать по 
результатам 

отчетного 
периода **

уточнения 
стоимости по 

результа­
там утверж­
денной ПСД

уточнения^' 
стоимости ПО 

результа­
там закупоч­
ных процедур

5 \  «в Монета

рованный
объем

огэбы0

/ • §
j / .О

У Й Р ^ и н ы  корректировки

/ * /

ВСЕГО 335.63 332,35 11,57 11,18 64,04 65,84 203.17 199,98 56,86 55,35 0,00 335,63 33235 3,28 0,98

1 Техническое перевооружение и реконструкция 94,22 93,99 3,56 3,40 23,72 24,61 58.09 57.15 8,85 8,85 0,00 94,22 93,99 0,23 0,24

1.1 Энергосбережение и повыш ение энергетической эффективности 39,18 37,48 3,46 3.21 4,49 3,90 29,13 28,26 2,10 2,10 0,00 39,18 37,48 1.70 4,34

1.1.1 Замена неизолированных проводов В.1-0,4кВ СИП 16,25 19,86 130 1,50 0,00 0,00 14.95 1 836 0,00 0,00 0,00 16,25 19,86 -3,61 -22,24 15,89 19,90

1 ТП-1571 с монтажом кабельных выводов 5,13 5,13 0,25 0,25 4,88 4,88 5,13 5,13 0,00 0,00 + 4,98 4,98

2 ТП-1708 с монтажом кабельных выводов (п. Тенистый) 4,46 4,46 0,54 0,54 3,92 3.92 4,46 4,46 0,00 0,00 + 4,65 4,65

3 ТГ1-201А с монтажом кабельных выводов 2,04 2,04 0,22 0.22 1,82 1,82 2,04 2,04 0.00 0,00 + 1,86 1,86
4 ТГ1-354Н с монтажом кабельных выводов 3,00 3.00 0,16 0,16 2.84 2,84 3,00 3.00 0,00 0,00 + 2,78 2,78

5 ТП-213 с монтажом кабельных выводов 1.42 1.42 0,13 0,13 1,29 1,29 1,42 1,42 0,00 0,00 + 1,51 1,51

6 КТП-1297 от оп.№38 до оп №42 ул Ключевая 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,19 0,00 0,00 + 0,12 0,12

7 ТП-14А с монтажом кабельных выводов 0,00 3,61 0,00 0,20 0,00 3,41 0,00 0,00 0,00 3,61 -3.61 -100,00 + 0,00 4,01
Повышение надежности 
электроснабжения потрсб1ггслсй

1.1.2 М онтаж KJI-0,4 кВ 0.72 0,00 0,13 0.00 0 39 0,00 0,72 0.00 0,72 100,00 0,35 0,00

1 ТП -165 монтаж кабельного вывода до оп.№58 0.43 0,00 0,06 0,00 0,37 0,00 0,43 0,00 0,43 100.00 0,20 0,00 Перенесено в п.2.2.5.

2 БКТП-1601 монт аж кабельного вывода до опоры №13 0,22 0,00 0,04 0,00 0,18 0,00 0,22 0,00 0,22 100,00 0,11 0.00 Перенесено в п 2 2.5

3 КТП-329 монтаж кабельного вывода до оп №2 0,08 0,00 0,04 0,00 0,04 0,00 0,08 0,00 0.08 100,00 0,04 0,00 Перенесено в п.2.2.5

1 . 1 .3 Замена ВЛ-0,4кВ на КЛ-0,4кВ 0,62 0,62 0.04 0,04 0,59 0,59 0,62 0,62 0,00 0,00 03 4 0,34

1 Прокладка кабеля АВБбШв-4х95 ТП-79 от оп № 49 до on №62 ул.Тнмнрязева 0.62 0.62 0,04 0.04 0,59 0,59 0,62 0,62 0,00 0,00 - 0,34 0,34

1 .1 .4 Замена КЛ-0,4кВ 4,60 4,60 0.55 0,55 3 32 3 3 2 0,74 0,74 4,60 4,60 0,00 0,00 + 2,22 2,22

1 ТГ1-411 - ул. Б роща, 60 0,28 0,28 0,03 0,03 0,25 0,25 0.28 0.28 0.00 0,00 + 0,14 0,14

2 ТП-411 - ул. Б. роща, 48 0,06 0,06 0,01 0,01 0,06 0,06 0,06 0,06 0,00 0,00 + 0,03 0,03

3 ТП-411 - ул Б роща, 44 0,34 0,34 0,03 0,03 0,30 0,30 0,34 0,34 0,00 0,00 + 0,16 0,16

4 ТП-411 - ул Б роща, 46 0,31 0.31 0,03 0,03 0,28 0,28 0,31 0,31 0,00 0,00 + 0,15 0,15

5 ТП-411 - ул Б роша, 58-62 0.81 0.81 0,08 0,08 0,73 0,73 0.81 0,81 0.00 0,00 + 0,39 0.39

6 ТП-411 - ул. Б роща, 52 0,28 0.28 0,03 0,03 0,25 0,25 0,28 0,28 0,00 0.00 + 0,13 0.13

7 ТП-411 - ул. Б роща, 56, 56а 1,04 1.04 0,10 0,10 0,93 0,93 1,04 1,04 0,00 0,00 + 0,50 0,50

8 РП-18 - Ленинский пр-т ,113 0,19 0,19 0,04 0,04 0,14 0,14 0,19 0,19 0.00 0,00 + 0,09 0,09

9 ТП -1177 - ул Лснннградская,55 0,45 0,45 0,06 0,06 0,38 0,38 0,45 0,45 0.00 0.00 + 0,22 0,22

10 Т П -1182 -ул.Г Стратосферы, 13 0,42 0.42 0,06 0,06 0,36 0,36 0,42 0,42 0,00 0,00 + 0,20 0,20

11 ТП-894 - ул. Б Хмельницкого, 30а 0,43 0,43 0,06 0.06 0,37 0,37 0,00 0,00 0,43 0,43 0,00 0.00 + 0,21 0,21

1 .1 .5 Замена Ю 1-6 ,10 кВ 13,50 10,19 1,23 1.03 12,27 9.16 13,50 10,19 331 24,53 3,44 2,62

1 РП-17 - ТП-708 3,31 0,00 0,20 0,00 3,11 0,00 3.31 0,00 з з1 100,00 + 0,82 0,00 Рабата отменена

2 ТГ1-211-ТП-373 0,42 0,42 0,13 0,13 0,29 0,29 0,42 0,42 0,00 0,00 + 0,10 0,10

3 ТП-200-ТП-125 2,10 2,10 0,22 0,22 1,88 1.88 2,10 2,10 0,00 0,00 + 0,52 0,52

4 ТП-169-ТП -И 68 1.74 1,74 0,13 0,13 1,60 1.60 1,74 1,74 0,00 0,00 + 0,52 0,52

5 ТП-Зббн - TI1-205H 1,91 1,91 0,21 0,21 1,71 1,71 1,91 1.91 0,00 0,00 + 0,47 0,47

6 ТП-231-КТП-1154 2.21 2,21 0,14 0,14 2,07 2,07 2,21 2,21 0,00 0,00 + 0,55 0,55

7 РП-12-ТП-231 1,82 1,82 0,20 0,20 1.61 1.61 1.82 1,82 0,00 0,00 + 0,45 0,45

1 . 1 .6 Зам ена ВЛ-6 кВ на КЛ-бкВ 1.28 0,00 0,12 0,(81 1,16 0,00 1,28 0,00 1,28 100,00 0,47 0,00

1
Прокладка кабеля 3x95 от ТП-55 до ТП-487 
(ликвидация ВЛ-6 кВ от ТП-55 до ТП-487)

1,28 0.00 0,12 0.00 1,16 0.00 1,28 0.00 1,28 100,00 0,47 0,00 Работа отменена

1 . 1 .7
Приобретение и установка устройства компенсации реактивной мощности 
для выполнения програм м ы  энергосбережении и энергоэффект нвности

2.20 2,20 0,10 0,10 2,10 2,10 2,20 2,20 0,00 0,00 2 2

1 РП-52 2,20 2,20 0,10 0,10 2,10 2,10 2,20 2,20 0,00 0,00 2 2

1.2 Создание систем телем еханики и связи 9,61 9,61 0,10 0,10 2.85 2,85 6,65 6.65 0,00 9,61 9,61 0,00 0,00

1.2.1 М одернизация устройств телем еханики в ОДС, РГ1 9,61 9,61 0,10 0,10 2,85 2,85 6,65 6,65 0.00 9,61 9,61 0.00 0,00 10 10

1 Монтаж устройств телемеханики в ОДС, РП. ТП 9,61 9,61 0,10 0,10 2,85 2,85 6,65 6,65 9,61 9,61 0.00 0,00 + 10 10

1.3 Прочее техническое перевооружение и реконструкции 45,43 46,91 0.00 0,08 19,23 20,70 26,11 26,03 0,09 0,09 0,00 45,43 46,91 -1.47 -3,24

и л Замена изношенных камер КСО 0,92 0,92 0,92 0,92 0,00 0,92 0,92 0.00 0,00 15 15

1 ТП-635 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,00 0.00 + 6 6

2 ТП-636 0,37 0.37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,00 0,00 + 6 6

3 ТП-658 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,00 0,00 + 3 3

1 .3 .2 Замена н/в щитов на панели ЩО-70 2,26 2,26 139 139 0,88 0 ,8 8 0,00 2,26 2,26 0,00 0,00 29 29

1 ТП-1227 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,00 0,00 + 2 2

2 ТП-1284 0,22 0.22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,00 0,00 + 2 2

3 ТП-1022 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44 0,00 0,00 + 7 7

4 ГП-1286 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,00 0,00 + 3 3

5 ТП -411 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,29 0,00 0,00 4 4

6 ТП-849 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44 0,44 0,00 0,00 + 5 5

7 ГП-1250 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,00 0,00 + 3 3

8 РП-22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,22 0,00 0,00 + 3 3

1 .3 .3 Замена в РП масляны х выклю чателей  на вакуум ны е 15,61 15,61 0,00 0,08 5,45 5,45 10,15 10.07 0,00 15.61 15,61 0,00 0,00 37 37

1 РП-38 3,78 3,78 3,78 3,78 3,78 3,78 0,00 0,00 + 9 9

2 РП-64 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 1,68 0,00 0,00 + 4 4



X ! »

Объем финансирования (отчетны й год|

было стало

Объем корректировки  •*** Объем ввода мощностей
всего 1 КВ. II КВ. III кв. IV кв.

млн. рублей %

в том числе за счет МВт. Г’кал/час, км, MBA

план ***
скорректи­

рованны й объем м м
план

скорректи­
рованный

объем
план

скорректи ­
рованный объем

план
скорректи ­
рованны й

объем
план

ско р р екти ­
рованн ы й

объем

Осталось 
профинан­

сировать по 
результатам 

отчетного 
периода '  *

уточнения
СТОИМОСТИ Г10

результа­
там утверж­
денной ПСД

уточнения 
стоимости по 

результа­
там закупоч­
ных процедур

план
скорректи­
рованный

объем

Причины корректировки

3 РП-13 3,78 3,78 3,78 3,78 3,78 3,78 0.00 0,00 + 9 9

4 РП-75 4,28 4.28 0.00 0.08 4.28 4,20 4,28 4,28 0,00 0,00 + 10 10

5 PI 1-43 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 2,10 0,00 0,00 + 5 5

1 .3 .4 Замена автоматических выклю чателей 2,64 2.64 0,93 0,93 1.71 1.71 0,00 2,64 2,64 0,00 0,00 17 17

1 ТП-820 0,47 0,47 0,47 0.47 0.47 0.47 0,00 0,00 + 3 3

2 ТП-953 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,47 0,00 0,00 + 3 3

3 ТП-246 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,31 0,00 0,00 + 2 2

4 ТП-47 0,31 0,31 0,31 0,31 0,00 0,00 0,31 0,31 0,00 0,00 + 2 2

5 ТП-273А 0.31 0,31 0,31 0,31 0,00 0,00 0,31 0,31 0,00 0,00 + 2 2

6 ТП-386 0.31 0,31 0,31 0,31 0.00 0,00 0,31 0,31 0,00 0,00 + 2 2

7 ТП-839 0,47 0,47 0,47 0,47 0,00 0,00 0,47 0,47 0,00 0,00 + 3 3

1 .3 . 5 Реконструкция нитковольтного оборудования в Т П , PII 0.00 0,34 0.00 0,34 0,00 034 -0,34 -100,00 0 3

1 ТП-946 0,00 0.34 0,00 0,34 0.00 0,34 -034 -100,00 + 0 3
Повышение надежности 
электроснабжения потребителей

1 .3 .6 Реконструкция высоковольтного оборудования в ТГ1. PII 0.00 1.41 0,00 1.41 0,00 1.41 -1.41 -100,00 0 4

1 ТП-946 0,00 0,73 0.00 0,73 0,00 0,73 -0,73 -100,00 + 0 2
Попышсннс надежности 
электроснабжения потребителей

2 РП-19 0,00 0,68 0,00 0,68 0,00 0,68 -0,68 -100,00 + 0 2
Повышение надежности 
электроснабжения потребтелей

1 . 3 .7 Замена трансформаторов в TII, РП 0,00 1,05 0,00 1,05 0,00 1.05 -1,05 -100,00 0 2

1 ТП-946 0,00 1,05 0,00 1,05 0,00 1,05 -1,05 -100,00 + 0 2
Повышение надежности 
электроснабжения потребителей

1.3 .8 Оборудование охранной сигнализации помещ ений РП. Т11 0,45 0,45 0.23 0,23 0,14 0,14 0,09 0,09 0,00 0,45 0.45 0,00 0,00 10 10

1 Мотгтаж оборудования охранной сигнализации помещений РП, ТП 0.45 0,45 0,23 0,23 0,14 0,14 0,09 0,09 0,45 0.45 0,00 0,00 + 10 10

1 .3 .9 Зам ена оборудования и яптотехнпкп 23.55 22,22 0,00 0,00 11,23 9,90 1232 1232 0,00 0,00 0,00 23,55 22,22 1,33 5,66

1 Замена оборудования и автотсхннки 23,55 22,22 11,23 9,90 12,32 12,32 23,55 22.22 133 5,66 Уточнение объемов и стоимости

2 Новое строительство 241,41 238,36 8,00 7,78 40,J2 41,24 145,07 142.83 48,01 4 6 3 0 0,00 241,41 23836 3,05 1,26

2 .1 Энергосбережение и повыш ение энергетической эффективности 8.38 0,00 0,41 0,00 7,97 0.00 0,00 838 0.00 8 38 100,00

2 . 1.1 П рокладка к РП кабелей усиления в / и фидеров 8,38 0,00 0,41 0.00 7.97 0,00 0,00 838 0.00 8 3 8 100,00 2,20 0,00

1 ПС-16 -РП-20 (ф. 17) 8,38 0,00 0.41 7,97 8,38 0,00 8 3 8 100,00 2,20 0,00 Работа отменена

2 . 2 . Прочее новое строительство 233.03 238,36 7,59 7,78 4032 4 1 3 4 137,10 142,83 48,01 46,50 0.00 233,03 23836 -533 -2,29

2 . 2 .1 Оборудование Л И ПС КУЭ фидеров новых РП 0,05 0.10 0,05 0,10 0.00 0,05 0.10 -0.05 -100,00 2 4

1 Монтаж оборудования АНИС КУЭ филеров новых РП 0.05 0.10 0,05 0,10 0,05 0,10 -0,05 -100,00 + 2 4 Уточнение объемов и стоимости

2 . 2 .2
С троительство новых РП с целью разгрузки перегруженных РП и взамен 
непригодных

9,46 9,46 0 J 6 0 J 6 9,10 9,10 0,00 9,46 9,46 0,00 0,00 1.26 1.26

1
Строительство нового БКРП 2x630 взамен ПН И  031 с перезаводкой всех КЛ-6. 
0,4 кВ, ВЛ 11 С -0 0 0  "Толар" до БКР11

9,46 9,46 0,36 0,36 9,10 9,10 9,46 9.46 0,00 0.00 + 1.26 1,26

2 . 2 .3 П рокладка в / в кабелей к РП. БКРП 106,67 105,40 3,22 2,92 101,11 101,70 234 0.78 0,00 106,67 105.40 1,27 1,19 34,76 36,40

1 Прокладка 2-х кабелей 3x240 от ПС-44 до РИ-69 6,24 0,00 0,36 0.00 5,88 0,00 6,24 0,00 6.24 100,00 1,70 0,00 Работа отменена

2 Прокладка КЛ от ТП-КНС-2 до РП-17 2,55 0,00 0,21 0,00 2,34 0,00 2.55 0,00 2,55 100,00 0,86 0,00 Взамен п.8

3 Прокладка КЛ от ТП-1253 доРП -17 3,22 3,22 0,24 0,24 2,98 2,98 3.22 3,22 0,00 0,00 + 1,00 1.00

4 Прокладка 4-х кабелей 3x240 от ПС-25 до БКРП взамен ТП-819 30,71 30,71 0,85 0,85 29,86 29,86 30.71 30,71 0,00 0,00 + 10.40 10,40

5 Прокладка 2КЛ-10 кВ 3x240 от ПС-ПАО "ВАСО" до РП-33 10,62 0,00 0,72 0,00 9,90 0,00 10,62 0,00 10,62 100,00 + 2,80 0,00 Взамен п 9

6 Прокладка 4К Л -10 кВ 3x240 от П С -0 0 0  "Талар" до БКРП взамен Т П -1031 53,34 46,44 0,85 0,85 52,50 45,60 53,34 46,44 6,90 12,93 + 18,00 16,00 Уточнение объемов и стоимости

7 Прокладка КЛ от ТП -1256 до места сосд С КЛ в сторону ТП-676 0,00 3,05 0,00 0,18 0,00 2,88 0,00 3,05 -3,05 -100,00 + 0,00 1,10
Повышение надежности 
электроснабжения потрсбшслей

8 Прокладка КЛ от ТГ1-359 до ТП-КНС-2 0,00 0,89 0,00 0,10 0,00 0,78 0,00 0,89 -0,89 -100,00 + 0,00 0,30
Изменение нанмснование.работа 
заменена на п.2

9 Прокладка 2КЛ-10 кВ 3x240 от ПС-Г1АО "ВАСО" до РП-19 0,00 21,09 0,00 0.71 0,00 20,39 0,00 21,09 -21.09 -100,00 + 0.00 7.60
Изменение наименованне.работа 
заменена на п.5

2 .2 .4
С троигельсз во новых ТП с целью разгрузки существующих сетей и 
взамен непригодных ТП (КТ П)

18,32 18,57 1,12 1.03 10,77 11,10 6,44 6,44 0,00 0,00 0,00 18,32 1837 -0,25 -1,34 1,78 1.78

1
Стр-во дополшггсльной БКТП 1 хбЗО в сети ТГ1-405 с прокладкой Зх 120 до места 
соединения с КЛ ТП -1119-ТП-1019 и кабелей 4x95 выводы на сеть

5,15 5,15 0,27 0,27 4,88 4,88 5,15 5,15 0,00 0,00 + 0.63 0,63

2
Стр-но дополнительной БКТП 1x250 в сети ТП-325 с прокладкой 2-х кабелей 
3x120 до места соединения с КЛ ТН-325-ТП-117 и кабелей 4x95 выводы на сеть

3,00 3,00 0,21 0,21 2,79 2.79 3,00 3,00 0,00 0,00 + 0,25 0.25

3
Стр-во дополнзпельной БКТГ1 1x250 в сети ТП-70-ТГ1-402 с прокладкой 2-х 
кабелей 3x120 до места врезки с КЛ ТП-70-ТП-402 и кабелей 4x95 выводы на 
сеть

3,33 0,00 0,23 0,00 3,10 0,00 3,33 0,00 з з з 100,00 - 0.25 0,00 Работа заменена на п 7

4 Стр-во БКТП 1x250 в сети взамен КТП-1154 н кабелей 4x95 выводы на сеть 2,73 2,73 0.14 0,14 2,59 2,59 2,73 2,73 0,00 0.00 + 0,25 0,25

5 Стр-во К ГП 1x400 взамен К'ГП-1303 с перезаводкой КЛ-6-0,4кВ 1,45 1,45 0,12 0,12 1.33 1,33 1.45 1.45 0,00 0,00 +

6 Стр-во БКТП 1x400 взамен ТП-400 с перезаводкой К Л 6,0,4кВ 2,66 2,66 0,15 0,15 2,51 2,51 2,66 2,66 0,00 0,00 + 0,40 0,40

7
Стр-во дополшггсльной БКТП 1x250 в сети ТП -155 с прокладкой 2-х кабелей 
3x120 до места врезки с КЛ ТП-62-ТП-1587 и кабелей 4x95 выволы на сеть

0,00 3,57 0,00 0,15 0,00 3.43 0,00 3,57 -3,57 -100,00 0,00 0,25 Ззамен п 3

2 . 2 .5 Прокладка в/в, н/в кабелей к ТП 0,00 6,31 0,00 0,58 0,00 0,59 0,00 5,14 0.00 0,00 631 -5,58 -100,00 0,00 2,44

I Трокладка КЛ-0,4кВ ТП-946 до АТС ПАО "Ростелеком" ул.Г Лнтюкова.61 /А 0,00 1,46 0,00 0,10 0.00 1.36 0,00 1,46 -1,46 -100,00 + 0,00 0,69
Повышение надежности 
электроснабжения потрсб1ггелсн

2 Прокладка КЛ-10 кВ ссч.3х120 ТП-480 до БКТП-34Н 0,00 4,12 0,00 0,35 0,00 3,78 0,00 4,12 -4,12 -100,00 + 0,00 1,40
Повышение надежности 
электроснабжения потребителей

3 ГП-165 монтаж кабельного вывода до оп Хе58 0,00 0,43 0,00 0,06 0,00 0,37 0,00 0,43 -0,43 -100,00 + 0,00 0,20 Перенесено из п. 1.1.2.

4 5КТП-1601 монтаж кабельного вывода до опоры J& 13 0,00 0,22 0,00 0.04 0,00 0,18 0,00 0,22 -0,22 -100,00 + 0,00 0.11 Перенесено из п. 1.1.2.



Л; Кг

Объем финансировании (отчетны й  год|

Осталось 
профинан­

сировать по 
результатам 

отчетного 
периода *•

было стало

Объем корректировки А *л * Объем ввода мощностей

Причины корректировки

всего 1 кв. 11 КВ. III кв. IV кв.

млн. рублей %

в том числе за счет МВт, Гкал/час, км, MBA

план '**
скорректи­

рованны й объем ****
план

скорректи­
рованный

объем
план

ско р р екти ­
рованны й объем

план
скорректи ­
рованны й

объем
план

скорректи ­
рованны й

объем

уточнения 
стоимости ПО 

результа­
там утверж ­
денной ПСД

уточнения 
стоимости по 

результа­
там закупоч­
ных процедур

план *й й
скорректи­
рованный

объем

5 КТП-329 монтаж кабельного вывода до оп.№2 0,00 0,08 0,00 0,04 0,00 0,04 0,00 0,08 -0,08 -100,00 + 0,00 0,04 Перенесено ю  п.1.1.2.

2 .2 .6
Строительство дополнительны х мощ ностей с целью  технологического 
присоединения

98,53 98,53 2,89 2,89 29,56 29,56 29,56 29,56 3652 3 6 5 2 0,00 9853 98,53 0,00 0,00

2.2.6.1 Строительство ТП для технологического присоединения 7,18 7,18 0,22 0,22 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 6,97 6.97 0,00 7,18 7,18 0.00 0,00 1,60 1,60

1 Строительство ТП для технологического присоединения 7,18 7,18 0,22 0,22 0,00 0,00 0,00 0,00 6,97 6,97 7.18 7,18 0,00 0,00 + 1,60 1,60

2.2.6.2 Прокладка КЛ-6,10 кВ для технологического присоединения 41,78 41,78 1,25 1,25 13,51 13.51 13,51 13,51 1351 1351 0,00 41,78 41.78 0,00 0,00 7,90 7.90

1 Прокладка КЛ-6,10 кВ для технологического присоединения 41.78 41,78 1,25 1,25 13,51 13,51 13,51 13,51 13,51 13,51 41,78 41,78 0,00 0,00 + 7,90 7,90

2.2.6.3 П рокладка КЛ-0,4 кВ для технологического присоединения 43,39 43,39 МО МО 14,03 14,03 14,03 14,03 14,03 14,03 0,00 4359 43,39 0,00 0,00 9,90 9,90

1 Прокладка КЛ-0,4 кВ для технологического присоединения 43,39 43,39 1,30 1,30 14,03 14,03 14,03 14,03 14,03 14,03 43,39 43,39 0,00 0,00 + 9,90 9,90

2.2.6.4 Прокладка ВЛ-0,4 кВ для технологического присоединения 6,18 6,18 0,12 0,12 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02 2,02 0,00 6,18 6,18 0,00 0,00 3,20 3,20

1 Прокладка ВЛ-0,4 кВ для технологического присоединения 6,18 6,18 0,12 0.12 2,02 2,02 2,02 2.02 2,02 2,02 6,18 6,18 0,00 0,00 + 3,20 3,20
Справочно:

Оплатя процентов та привлеченны е кредитны е ресурсы
1 Объект 1

2 Объект 2

Представляется ежегодно до 1 октября текущего года.
В ценах отчетного года.

План, согласно утвержденной инвестиционной программе
**м  Накопленным итогом за год.

Примечание: для сетевых объектов с разделением объектов на ПС, ВЛ и КЛ



График-заявка на приобретение к инвестиционной программе МУГ1 "Воронежская горэлектросеть” на 2017 год.

. _ ”УуВЕРЖДАЮ" 
явного директора 

ЗорШтсж^йядарэлс ктросеть" 
/ ^ / ч 'р О.Н Бородин

г о  I ± г .
( 3 /  унитарное предприятие \ р  \
( о /  городского округа \ g \

П о д р а з д е л е н и е (|»евраль м а р г а п р е л ь м о й ню нь и ю л ь а в г у с т с е н т я б р ь о к т я б р Е Щ  " ° * * в ю в о н е у ш я
# =

В С Е Г О

о б о р у д о в а н и е
т .р у б

о б о р у д о в а н и е ц е н а ,
т р у б

о б о р у д о в а н и е ц ен а ,
т р у б

о б о р у д о в а н н с ц ен а ,
т р у б

о б о р у д о в а н и е ц е н а ,
т.Р>б

о б о р у д о в а н и е ц е н а ,
т р у б

о б о р у до в а н ие ц е н а ,
т р у б

о б о р у д о в а н и е ц ен а ,

___ L £ v 6 ___

о б о р у д о в а н и е ц ен а ,
т .р у б

о б о р у д о в а н и е ц е н а , 

___ т р у б [ № Т Т о )дЩ Ц O C O T y f ,
Ч ц е н а ,

/  т р у б  . _

Т .руб

_____ f t ?  " Д С ______

П С  Э В М

> ___________ --
0 ,0 04 р г з €

Т и С

Д у -п л сксн ы й  
ф и л ь т р  Rjuiial 
D P R  1-6V  0 ,8 М Г ц 8 0 ,0 0

8 0 ,0 0

— —

С П

Э л с к т р о б с  и зо т о п е  
р а т о р  (о д н о ф а т .)

9 0 ,0 0

3 6 2 ,0 0

У с т р о й с т в о  
п р о в е р к и  п р о с т ы х  
з а ш и т  " Н с ш у н -2 "

1 3 6 ,0 0

У с г р о П е п ю  
п р о в е р к и  п р о с т ы х  
заи ц гг  “Н сп т у н -2 "

1 3 6 ,0 0

— —

С К Л

К а б е л е  и с к а т е л ь  
" У с п е х  К Б И - 
30911" (1 и гг .)

5 0 ,0 0

Б е т н н о в ы й  
о т б о й н ы й  м о лоток  

" W a c k c r  N eu so n  
B f f 23  "

1 4 0 ,0 0

3 3 0 ,0 0

БсЮННОВЫЙ 
о т б о й н ы й  м о л о то к  

" W a c k c r  N euson  
B H  2 3  "

1 4 0 ,0 0

С В Л

Б р и г а д н ы й  
в п и т ы й  н аб о р  
и н с т р у м е н т о в  
" Н и л е д Т К - Г

6 0 ,0 0

Э л е к т р и ч е с к и й  
о т б о й н ы й  м о л о т о к  
"Зубр*  б е т о н о л о м  

З М - 6 0 -2 0 0  В К

6 2 ,0 0 1 2 2 ,0 0

П е р ф о р а т о р  
M a k ila  H R 5 0 0 1 C

4 8 ,0 0

Б р н г а л н ы й  
н г т т к ы й  ш б о р  
и н с т р у м е н т о в  
" Н и л с д  Т К - Г

6 0 ,0 0
Э л е к т р о т о н е р а  ю р  
" E ic in a x  S H  7 6 0 0  

E X -R "  6 .5 к В т
1 0 2 ,0 0

Ц Р О 0 ,0 0

А н г о г р и н . Ц е х  
(о б о р у д о в а н и е )

Г  н д р о м о л о т  П 1 М - 
1 20

2 0 0 ,0 0
О б о р у д о в а н и е  

п о с т а  д и а г н о с т и к и
5 0 .0 0

Ш и н о м о н т а ж н ы й
б о к с

4 8 5 ,0 0

7 3 5 ,0 0

и т о г о 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 7 0 ,0 0 7 0 4 ,0 0 7 6 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 8 3 9 ,0 0

А ш о г р а н .  Ц ех  
( т е х н и к а )

Г а зо н -N E X T  АГ1- 
18 2 2 5 0 ,0 0 Л о л а  Г р а т а 4<ХуХ) Г А З Е Л Ь -2 7 0 5 8 0 0 ,0 0

К А М А З  11 Е Ф А З- 
4 3 5 0 2  421 1 1 -1 2 -1 5 3 7 0 0 ,0 0 У А З -3 9 0 9 9 6 2 0 ,0 0

—
16  9 9 0 ,0 0

Г а зо н -N E X T
б о р т о в о й 1 1 0 0 ,0 0 Л а д а  Г р а н т а 4 0 0 ,0 0 Г А З Е Л Ь -2 7 0 5 8 0 0 ,0 0

Э к ск а ва то р  
T E R E X  1 Т В  8 2 5 4 3 0 0 ,0 0 У А З -3 9 0 9 9 6 2 0 ,0 0

Г А З Е Л Ь -2 7 0 5 8 0 0 .0 0
Г а зо н  С а д к о -  
N E X T 1 2 0 0 ,0 0

и т о г о 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 3 5 0 ,0 0 8 0 0 ,0 0 2400,011 8 0 0 0 ,0 0 2 4 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 16 9 9 0 ,0 0

шшшл н н н hh hhh i н н н ■■Н шШШЯ1^ШШШ ■ 1 ■ шн н ШШШШ ^Ш Ш Ш Ш ИНН н н н н н ■ H H I НННН1 н н н н н н н
„ с « о <м>в 0 .00 0 ,0 ° Ш__J 3  1 65 ,00  1 " • J ______ _ 3 44,300* 1 . .................. . . .  . ш _1...... . . .  0 * ° ° ......1 ............1 J 8  82 9 ,0 0  j

Главный инженер

Заместитель генерального директора по разлитию сетей
и реализации
услуг

Заместитель генерального директора по экономике и работе с персоналом

Н. Пономарев 

Е. А. Скиданов

Л.Н. Г'ладнсва



Приложение № 2.1. 
К Приказу Минэнерго России 

о г «24» марта 2010 г. № 114

Утверждаю:

ш
S W *

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ

И.о. генерального директора 
^ У ^Щ орс^ёж екая  горэлектросеть"

' /  о н - Бородин 
201 i  года

М.П.

к инвестиционному проекту 

МУП «Воронежская горэлектросеть на 2017 г.

1. Описание проекта.

Программа МУП «Воронежская горэлектросеть» на 2017 год состоит из следующих 
росктов:

1. Реконструкция воздушных линий напряжением 0,4 кВ (ВЛ-0,4 кВ) с заменой 
неизолированных проводов на самонесущий изолированный провод (СИП).

2. Замена воздушных линий напряжением 0,4 кВ (ВЛ-0,4 кВ) на КЛ-0,4кВ.
3. Замена кабельных линий напряжением 0.4 кВ (КЛ-0.4 кВ).
4. Замена кабельных линий напряжением 6, 10 кВ (КЛ-6, 10 кВ).
5. Приобретение и установка устройства компенсации реактивной мощности для 

выполнения программы энергосбережения и энергоэффективности.
6. Модернизация устройств телемеханики в ОДС. РП.
7. Замена изношенных камер КСО.
8. Замена н/в щитов на панели ЩО-70.
9. Замена в РП масляных выключателей на вакуумные.
10. Замена автоматических выключателей.
11. Реконструкция низковольтного оборудования в ТП, РП
12. Реконструкция высоковольтного оборудования в ГП, РП
13. Замена трансформаторов в ТП, РП
14. Мон таж оборудования охранной сигнализации помещений РП, ТП.
15. Монтаж оборудования АИИСКУЭ фидеров новых РП.
16. Строительство новых РП с целью разгрузки перегруженных РП и взамен непригодных к 

дальнейшей эксплуатации.
17. Прокладка в/в кабелей к РП, БКРП.
18. Строительство новых ТП с целью разгрузки существующих сетей и взамен непригодных 

к дальнейшей эксплуатации.
19. Прокладка в/в, н/в кабелей к ТП
20. Строительство ТП для технологических присоединений.
21. Прокладка в/в кабелей к ТП для технологических присоединений.
22. Прокладка н/в кабелей к ТП для технологических присоединений.
23. Прокладка ВЛ-0.4 кВ от ТП для технологических присоединений.



Основные задачи проекта -  решение проблемы наличия в энергосистеме 
значительного количества электротехнического оборудования, линий электропередачи, 
отработавших свой технический ресурс и требующих замены, ликвидация дефицита 
электрической мощности в проблемных районах г. Воронежа, повышение надежности и 
качества электроснабжения жителей, возможность присоединения новых и реконструкции 
существующих электроустановок потребителей.

Срок реализации проекта -  один год (с момента начала финансирования до пуска объекта в 
эксплуатацию).

Источник финансирования проекта - тариф на передачу электрической энергии на 2016 год, 
тарифы на технологические присоединения.

Краткая характеристика инвестиционного проекта №1.

Наименование проекта: «Реконструкция ВЛ-0,4 кВ с заменой неизолированных проводов на 
СИП».
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии.
Объем реализации проекта -  19,90 км, в т.ч.:

ТП-1571 с монтажом кабельных выводов 4,98
ТП-1708 с монтажом кабельных выводов 4,65
ГП-201А с монтажом кабельных выводов 1.86
ТП-354Н с монтажом кабельных выводов 2,78
ТП-213 с монтажом кабельных выводов 1.51
КТП-1297 от оп.№38 до оп.№42 ул.Ключевая 0,12
ТП-14А с монтажом кабельных выводов 4.01

Основные технико-экономические показатели.

11аименование
Общая
длина,

км.

Длина
трассы,

км

Длина
ответвл.,

км

Всего 
опор, шт

Марка
провода

Год
ввода

Стоимость в ценах 
2017 г., ( без НДС) 

т.руб.
ТП - 1571с монтажом 
кабельных выводов

5,49 2,556 2,934 51 А-35 1956 4 348,89

T I1-1 708 с монтажом 
кабельных выводов

5,03 3,50 1,53 1 1 1 А-35 1990 3 781,04

Т П -201А с монтажом 
кабельных выводов

7,749 3,203 4,546 98 А-35 1957 1 728,19

ТП-354Н с монтажом 
кабельных выводов

2,339 1,426 0,913 41 А-35 1961 2 546,10

Т П -213 с монтажом 
кабельных выводов

2,537 1,271 1,266 40 А-35 1954 1 205,02

ТП-1297 от оп.№38 
до оп.№42 
ул. Ключевая

0,12 0,12 А-35 1997 163,11

ТГ1-14А с монтажом 
кабельных выводов 3,153 1,793 1,360 57 А-35 1947 3 062,30

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.



Краткая характеристика инвестиционного проекта №2.

Наименование проекта: «Замена ВЛ-0,4 кВ на КЛ-0,4 кВ».
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии.
Объем реализации проекта -  0,34 км. в т.ч.:

Прокладка кабеля 4x95 ТП-79 до опоры №49 до оп. №62 ул. Тимирязева (ликвидация ВЛ-0,4кВ 
T I1-79 от он.№49 до он.№62 ул. Тимирязева) 0,34

Основные технико-экономические показатели.

Наименование Общая
дл.,км

Всего
опор

Марка
провода

Год
ввода

Стоимость в ценах 
2017 г., ( без НДС) 

т.руб.
" 11рокладка кабеля 4x95 ТП-79 от 
опоры №49 до оп. №62 ул. Тимирязева 
(ликвидация ВЛ-0,4кВ ТП-79 от 
оп.№49 до оп.№62 ул. Тимирязева)

0.34 - А-35 1989 527,59

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта №3.

Наименование проекта: «Замена кабельных линий КЛ-0,4 кВ».
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии. 
Объем реализации проекта- 2,22 км, в т.ч.:

ТП-411 - ул. Б. роща, 60 0.14
ТП-411 - ул. Б. роща, 48 0,03
ТП-411 - ул. Б. роща, 44 0,16
ТП-411 - ул. Б. роща, 46 0,15
ТП-411 - ул. Б. роща. 58- 62 0,39
ТП-411 - ул. Б. роща, 52 0,13
ТП-411 - ул. Б. роща, 56, 56а 0,50
РГ1-18 - Ленинский пр-т ,113 0,09
ТП-1177 - ул.Ленинградская,55 0,22
ТП-1182 -ул.Г.Стратосферы, 13 0,20
ТП-894 - ул. Б. Хмельницкого, 30а 0,21

Основные технико-экономические показатели.

Наименование

Общая
длина

трассы,
км

год
ввода Марка кабеля

К-во
муфт,

шт.

Стоимость в 
ценах 2017 г. 

(без НДС) 
т.руб.

ТП-411 - ул. Б. роща, 60 0,135 1962 АСБ-Зх25+1х16 4 237,77

ТП-411 - ул. Б. роща, 48 0,03 1963 ААБ-Зх70 - 52,84

ТП-411 - ул. Б. роща, 44 0,162 1988 ААШвг-Зх50+1х16 3 285,32

ТП-411 - ул. Б. роща, 46 0,153 1988 ААШвг-Зх50+1х16 2 264,19

ГП-411 - ул. Б. роща, 58-62 0,386 1988 2 ААШвг- 
3x50+1 х16;ААШвг- 18 686.90



3x50+1x16

ТП-411 - ул. Б. роща, 52 0.134 1988 ААШвг-Зх50+ 1x16 3 236,01

ТП-411 - ул. Б. роща, 56. 56а 0,500 1988 2 ААШвг- 
3x50+1x16; ААШвг- 

3x50+1x16
8 880,64

PI1-18 - Ленинский пр-т ,113 0,090 1969 ААШв-Зх35 13 158.51

ТП-1177-
у л . Л е н и н граде кая, 5 5

0,216 1955 КРПТ-Зх50 - 380,43

ТП-1182-
ул.Г.Стратосферы. 13

0,202 1956 АСБ-Зх25 2 352,26

ТП-894 - ул. Б. Хмельницкого,
30а

0,022 1980 2АПВб-Зх95+1х35 4 366,34

Наличие Г1СД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта №4.

Наименование проекта: «Замена кабельных линий КЛ-6 кВ».
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии. 
Объем реализации проекта -  2,62 км, в т.ч.:

ТП-211-ТП-373 0,10
ТП-200-ТП-125 0,52
ТГ1-169 -ТП-1168 0,52
ТП-Зббн - ТП-205н 0.47
ТП-231-КТП-1154 0,55
РП-12-ТП-231 0,45

Основные технико-экономические показатели.

11аименование

Общая
длина

трассы,
км

год
ввода Марка кабеля

Кол-во
муфт,

шт.

Стоимость в 
ценах 2017 г., 

(без НДС) т. руб.

ТП-211-ТП-373 0,103 1980 ААБ-Зх95 12 352,56
ТП-200-ТП-125 0,5196 1951

ААБл-Зх 120; А АБ- 
Зх95;СБ-Зх50

7 1 779,91

ТП-169 -ТП-1168 0,516 1953 АСБ-Зх95;АВВшу-Зх95 6 1 471,00
ТП-Зббн - ТП- 
205н

0,474
1952 ААБ-Зх95;СБ-Зх50 1

1 622,45

ТП-231-КТП- 
1 154

0,486 1964
ААБ-Зх70,ААШ Ву-

3x95
10 1 869.00

РП-12-ТП-231 0,416 1956 СБ-Зх70 4 1 541,00

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.



Краткая характеристика инвестиционного проекта № 5.

Наименование проекта: «Приобретение и установка устройства компенсации реактивной 
мощности для выполнения программы энергосбережения и энергоэффективности».
Вид деятельности: компенсация реактивной мощности для увеличения пропускной способности 
электрических сетей.
Объем реализации проекта -  2 шт.

Основные технико-экономические показатели.

Вид работ Количество
Стоимость в ценах 
2017г., (без НДС) 

т. руб.
РП-52 2 1 865,25

11аличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 6.

Наименование проекта: «Монтаж устройств телемеханики в ОДС. РП».
Вид деятельности: регулирование, автоматическое управление, сбор информации, оперативное 
управление.
Объем реализации проекта -  10 компл.

Основные технико-экономические показатели.

Вид работ Количество
Стоимость в ценах 
2017г.,( без НДС) 

т.руб.
М онтаж оборудования и ПО телемеханики 10 8 140,63

11аличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 7.

Наименование проекта: «Замена изношенных камер КСО».
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии. 
Объем реализации проекта -  15 шт., в т.ч.

ТП-635 6
ТП-636 6
ТП-658 3

Основные технико-экономические показатели.

Н а им е нова и ие i ю детан ци и Кол-во 
ячеек, шт.

Год ввода в 
эксплуатацию ТП

Стоимость в ценах 2017 г., 
( без НДС) т.руб.

ТП-635 6 1972 313,31



ТП-636 6 1972 313,31
ГП-658 3 1975 156,65

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 8.

Наименование проекта: «Замена н/в щитов в РУ-0.4 кВ на панели ЩО-70». 
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии. 
Объем реализации проекта -  29 шт., в т.ч.:

ТП-1227 2
ТП-1284 2
Т11-1022 7
ТП-1286 о3
ТП-411 4
ТП-849 5
ТП-1250 3
РП-22 3

Основные технико-экономические показатели.

Н а им е но ва н ие по дета н ци и
Кол-во

панелей,
UJT.

Г од ввода в 
эксплуатацию 

ТП

Стоимость в ценах 
2017 г . ,( без НДС) 

т.руб.

ТП-1227 2 1953 185,51
ТП-1284 2 1955 185,51
ТП-1022 7 1986 371,02
ТП-1286 3 1959 185,51
T I1-41 1 4 1962 247.35
ТП-849 5 1987 371.02
ТП-1250 Оэ 1950 185.51
РП-22 о 1966 185,51

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 9.

Наименование проекта: «Замена в РП масляных выключателей на вакуумные». 
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии.
Объем реализации проекта -  37 шт., в т.ч.:

РП-38 9
РП-64 4
РП-13 9
РП-75 10
РП-43 5



Основные технико-экономические показатели.

Наименование
подстанции

Количество вакуумных 
выключателей

Год ввода в 
эксплуатацию ТГ1

Стоимость в ценах 2017 г., 
( без НДС) т.руб.

РП-38 9 1977 3199,92
РП-64 4 1994 1422,19
РП-13 9 1983 3199,92
РП-75 10 1985 3626,58
РП-43 5 1981 1777,73

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 10.

11аименование проекта: «Замена автоматических выключателей». 
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии. 
Объем реализации проекта -  17 шт.. в т.ч.:

ТП-820
ТГ1-953 J
ТП-246 2
ТП-47 2
ТП-273А 2
ГП-386 оJ
ТП-839 3

Основные технико-экономические показатели.

Наименование
подстанции

Количество
автоматических
выключателей

Год ввода в 
эксплуатацию

Стоимость в ценах 2017 г., 
( без НДС) т.руб.

ТП-820 3 1978 394,1 1

---
-г 1 Ln UJ 3 1982 394,11

ТП-246 2 1985 262,73
ГП-47 2 1982 262,73
ТП-273А 2 1986 262,73
ТП-386 3 1981 262,73
ТП-839 3 1989 394,10

11аличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта №11.

11аименоваиие проекта: «Реконструкция низковольтного оборудования в ТП, РП ». 
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии.
Объем реализации проекта -  3 шт., в т.ч.:

оТП-946



Основные технико-экономические показатели.

Наименование
подстанции

Количество 
панелей ЩО

Год ввода в 
эксплуатацию

Стоимость в ценах 2017 г., 
( без НДС) т.руб.

ГП-946 3 1984 292,37

11аличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 12.

Наименование проекта: «Реконструкция высоковольтного оборудования в ТГ1, РП». 
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии.
Объем реализации проекта- 4  шт.. в т.ч.:

ТП-946 2
PII-19 2

Основные технико-экономические показатели.

Наименование
подстанции

Количество в/в 
оборудования

Год ввода в 
эксплуатацию

Стоимость в ценах 2016 г., 
( без НДС) т.руб.

ТП-946 2 1984 618,64
Р11-19 2 1964 578,22

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 13.

Наименование проекта: «Замена трансформаторов в ТП. РП ».
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии. 
Объем реализации проекта -  2 шт.. в т.ч.:

ТП-946 2

Основные технико-экономические показатели.

Наименование работ Количество шт.
Стоимость в ценах 
2017 г., (без НДС) 

т. руб.

Замена трансформаторов в ТП, РП 2 889,83

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.



Краткая характеристика инвестиционного проекта № 14.

Наименование проекта: «Монтаж оборудования охранной сигнализации помещений ТП. РП». 
Вид деятельности: для исключения случаев несанкционированного проникновения и хищения 
дорогостоящего оборудования из помещений ТП. РП.
Объем реализации проекта -  10 компл.

Основные технико-экономические показатели.

Вид работ Количество
Стоимость в ценах 
2017г. ,( без НДС) 

т.руб.
Оборудование охранной сигнализации 10 382,30

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 15.

Наименование проекта: «Монтаж оборудования ЛИИСКУЭ фидеров новых РП.». 
Вид деятельности: контроль и анализ режима потребления энергетических ресурсов. 
Объем реализации проекта- 4  компл.

Основные технико-экономические показатели.

Вид работ Количество
Стоимость в ценах 
2017г. ,( без НДС) 

т.руб.

Оборудование ЛИИСКУЭ 4 82,42

Наличие НСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 16.

Наименование проекта: «Строительство новых РГ1 с целью разгрузки существующих 
перегруженных РП и взамен непригодных к дальнейшей эксплуатации».
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии.
Объем реализации проекта —1 РП. в т.ч.

БКРП 2x630 взамен ТП-1031

Основные технико-экономические показатели.

№ Адрес Кол-во Стоимость в ценах 2017г.,
(без НДС)

РП шт. т. руб.

Б К РП -2 x 6 3 0 ул. Спортивная 11абернжная, 13 1 8013,92

11аличие ПСД



Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 17.

Наименование проекта: «Прокладка в/в кабельных линий к РП, БКРГ1». 
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии. 
Объем реализации проекта -  36.40 км, в т.ч.

ТП-1256 до места соед. с КЛ в сторону ТП-676 1,10
ТП-359 до ТП-КНС-2 0,30
ТП-1253 до РП-17 1,00
ПС-25 до БКРП взамен TTI-819 10,40
ПС-11АО "ВАСО" до РП-19 7,60
IIC -0 0 0  "Талар" до БКРП взамен ТП-1031 16,00

Основные технико-экономические показатели.

Наименование Общая длина трассы, км
Стоимость в ценах 
2017г., (без НДС) 

т. руб.
ТП-1256 до места соед. с КЛ в 
сторону ТП-676

1,10 2 588.83

ТП-359 до ТП-КНС-2 0,30 750.14
ГП-1253 доРП-17 1.00 2 727,76
ПС-25 до БКРП взамен ТП-819 10,40 26 022,44
ПС-ПАО "ВАСО" до РП-19 7.60 17 876,57
П С -0 0 0  "Талар" до БКРП 
взамен ТП-1031

16,00 39 358,96

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 18.

Наименование проекта: «Строительство новых ТП с целью разгрузки существующих сетей и 
взамен непригодных к дальнейшей эксплуатации».
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии.
Объем реализации проекта -  6 ТП, в т.ч.

Стр-во дополнительной БКТП 1x630 в сети ТП-405 с прокладкой 3x120 до места 
соединения с КЛ ТП-1119-ТП-1019 и кабелей 4x95 выводы на сеть 
Стр-во дополнительной БКТП 1x250 в сети ТП-325 с прокладкой 2-х кабелей 
3x120 до места соединения с КЛ ТП-325-ТП-117 и кабелей 4x95 выводы на сеть 
Стр-во дополнительной БКТП 1x250 в сети ТП-155 с прокладкой 2-х кабелей 
3x120 до места врезки с КЛ ТП-62-ТП-1587 и кабелей 4x95 выводы на сеть 
Стр-во БКТП 1x250 в сети взамен КТП-1154 и кабелей 4x95 выводы на сеть 
Стр-во КТП 1x400 взамен КТП-1303 с перезаводкой КЛ-6-0.4кВ 
Стр-во БКТП 1x400 взамен ТП-400 с перезаводкой КЛ 6.0,4кВ

Основные тех н и ко-эко ном и чес к и е 1г о казател и.



№
ГП

Адрес Кол-во

шт.

Стоимость в ценах 
2017г.,

( без НДС) т.руб.
БКТП 1x630 пер. Здоровья, 90 1 4 364,99
БКТП 1x250 ул.Танеева,47 1 2 544,89
БКТП 1x250 ул. Ленина,86 1 3 028.16
БКТП 1x250 ул. Дуговая.82 1 2 310,00
КТП 1x400 ул. Колодезная,36 1 1 230.08
БКТП 1x400 пр.М осковский,38 1 2 255.42

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 19.

1 ^именование проекта: «Прокладка в/в, н/в кабельных линий к ГП». 
Вид деятельности: передача и распределение электрической энергии. 
Объем реализации проекта -  2,44 км, в т.ч.:

Прокладка КЛ-0,4кВ ТП-946 до АТС ПАО "Ростелеком"
ул.Г.Лизюкова,61/А

Прокладка КЛ-10 кВ сеч.Зх 120 ТГ1-480 до БКТП-34Н 1,40
ТП-165 с монтажом кабельного вывода до оп.№58 0,20
БКТП-1601 с монтажом кабельного вывода до оп.№13 0,11
ТП-329 с монтажом кабельного вывода до оп.№2 0,04

Основные технико-экономические показатели.

Наименование Общая длина 
трассы, км

Стоимость в ценах 
2017г., (без НДС) 

т. руб.
ТП-946 до АТС ПАО "Ростелеком" 
ул. Г. Л изюкова.61 /А

0,69 1 240,63

ТГ1-480 до БКТП-34Н 1,40 3 491,64
ТГ1-165 с монтажом кабельных выводов 0,20 361,97
БКТП-1601 с монтажом кабельных 
выводов

0,11 184,20

ТП-329 с монтажом кабельных выводов 0,04 66,19

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 20.

Наименование проекта: «Строительство T1I для технологического присоединения». 
Вид деятельности: технологические присоединения.
Объем реализации проекта -  2 ТГI.

Основные технико-экономические показатели.



№

ТП

Кол-во

шт.

Стоимость в ценах 
2017г.,

( без НДС) т.руб.
БКТП 2x400 2 6 088,89

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта №21.

Наименование проекта: «Прокладка в/в кабельных линий для технологического 
присоединения».
Вид деятельности: технологические присоединения.
Объем реализации проекта -  7.90 км.

Основные технико-экономические показатели

11аименование Общая длина трасс, км
Стоимость в ценах 
2017г., (без НДС) 

т. руб.
Прокладка в/в кабельных линий 
для технологического 
присоединения

7,90 35 404,10

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.

Краткая характеристика инвестиционного проекта № 22.

Наименование проекта: «Прокладка н/в кабельных линий для технологического 
присоединения».
Вид деятельности: технологические присоединения.
Объем реализации проекта -  9.90 км.

Основные технико-экономические показатели

Наименование Общая длина трасс, км
Стоимость в ценах 
2017г., (без НДС) 

т. руб.
Прокладка н/в кабельных линий 
для технологического 
присоединения

9,90 36 767,47

Наличие ПСД
Сметная документация составлена.



Краткая характеристика инвестиционного проекта № 23.

Наименование проекта: «Прокладка н/в воздушных линий для технологического 
присоединения».
Вид деятельности: технологические присоединения.
Объем реализации проекта -  3.20км.

Основные технико-экономические показатели

11аименование Общая длина трасс, км
Стоимость в ценах 
2017г., (без НДС) 

т. руб.
11рокладка н/в воздушных линий 
для технологического 
присоединения

3,20 5 238.86

Наличие Г1СД
Сметная документация составлена.

Вывод:

Выполнение Программы МУП «Воронежская горэлектросеть» 2017 г. позволит 
улучшить электроснабжение районов индивидуальной жилой застройки города Воронеж, 
повысить безопасность воздушных линий, уменьшить число аварийных отключений из-за 
неисправностей в кабельных линиях.


